[image: image1.png]

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ УГЛИЧ

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

	от
	24.05.2017
	№
	114

	Об утверждении Порядка финансирования и мерах стимулирования деятельности народной дружины городского поселения Углич

В соответствии с федеральными законом Российской Федерации от 02.04.2014 № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Ярославской области от 08.04.2015 № 26-з «Об отдельных вопросах участия граждан в охране общественного порядка на территории Ярославской области», Администрация городского поселения Углич

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок финансирования деятельности народной дружины городского поселения Углич (приложение 1).

2. Финансирование деятельности народной дружины городского поселения Углич (далее - НД) производить за счёт средств, предусмотренных на эти цели в бюджете городского поселения Углич.

3. Утвердить перечень мер по стимулированию граждан к участию в деятельности НД (приложение 2).

4. Постановление Администрации городского поселения Углич от 28.10.2016 №212 «Об утверждении Порядка финансирования деятельности народных дружин» признать утратившим силу.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление опубликовать в газете «Угличская газета» и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Углич.

7. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
Глава Администрации

городского поселения Углич
С.В. Ставицкая

Приложение 1

к постановлению Администрации

городского поселения Углич

от 24.05.2017 № 114
Порядок
финансирования деятельности народной дружины
городского поселения Углич

Статья 1. Финансирование народных дружин
1. Финансирование народной дружины городского поселения Углич осуществляется из бюджета городского поселения Углич, а также за счет добровольных пожертвований физических и юридических лиц, за счет других источников, не запрещенных действующим законодательством, через АНО «Содействие развитию ТОС города Углич».

Указанные средства направляются на финансирование расходов, связанных с деятельностью народных дружин, в том числе на материально – техническое обеспечение.

Статья 2. Оплата работы народных дружинников
1. Народные дружинники выполняют возложенные на них обязанности в свободное от основной работы время.

2. Командир народной дружины не позднее 3 числа месяца следующего за отчетным, представляет в АНО «Содействие развитию ТОС города Углич» табель учёта выходов на дежурство народных дружинников, согласованный с представителем Отдела внутренних дел по Угличскому району Ярославской области, который непосредственно контролирует и содействует работе народной дружины.

3. Членам НД ежемесячно возмещаются расходы, связанные с деятельностью народной дружины в размере 57 рублей 00 копеек, включая НДФЛ, за 1 выход на патрулирование. Продолжительность патрулирования устанавливается не менее 2 часов за 1 выход. На основании расчёта ежемесячных выплат АНО «Содействие развитию ТОС города Углич» формирует заявку на финансирование вышеуказанных расходов и представляет ее в МУ Управление финансов Администрации городского поселения Углич, в соответствии с порядком, установленным постановлением Администрации городского поселения Углич для субсидирования АНО «Содействие развитию ТОС города Углич».

Расчет ежемесячных выплат в отношении одного народного дружинника формируется по формуле:

57,0 руб. х К= S ,

где К – количество выходов народного дружинника согласно табелю учета выходов;

S - сумма выплаты одному народному дружиннику в текущем расчетном периоде).
Итоговый расчет за текущий расчетный период формируется путем сложения суммы выплат каждому дружиннику, осуществлявшему выходу в отчетный период.

5. Размеры единовременных пособий, а также порядок их назначения и выплаты в случаях причинения народному дружиннику тяжкого вреда здоровью или гибели (смерти) народного дружинника, устанавливаются в соответствии с Постановлением Правительства Ярославской области от 01.06.2016 № 638-п «О порядке выплаты единовременного пособия в случае гибели (смерти) народного дружинника или причинения ему тяжкого вреда здоровью.»
Приложение 2

к постановлению Администрации

городского поселения Углич

от 24.05.2017 № 114
Меры стимулирования граждан

 к участию в деятельности народной дружины
городского поселения Углич.

1. Для членов НД, принимающих активное участие в охране общественного порядка, предусмотрены следующие меры стимулирования:
1.1. Посещение тренажерного зала (для занятий силовыми видами спорта) в МБУ УМР «Спортивная школа «Спарт» бесплатно по отдельному расписанию.
1.2. Предоставление социальных услуг (оздоровительные мероприятия) в МУ «Комплексный центр социального обслуживания населения «Данко» для граждан пожилого возраста – членов НД.

1.3. Посещение бани (центральной или левобережной) МУП ПКБО УМР бесплатно 1 раз в неделю.
1.4. Медицинское обследование и консультация в Центре Здоровья (при ГУЗ ЯО «Угличская ЦРБ») бесплатно по отдельному графику.

2. Получение услуг, перечисленных в п.1. приложения 2 данного постановления, возможно при предъявлении удостоверения дружинника.

3. По ходатайству командира НД народные дружинники, активно участвующие в охране общественного порядка, поощряются:

3.1. Благодарственным письмом Главы Администрации города Углич;

3.2. Почётной грамотой Главы Администрации города Углич.